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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 163) Forslag til Lov om ændring af 

dagtilbudsloven (Ophævelse af dispensationsadgang fra regler om bedre 

fordeling i daginstitutioner) har udvalget i brev af 26. maj 2020 efter øn-

ske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 16:  

Vil ministeren oplyse, hvilke forhold der har været udslagsgivende for, at 

Høje Taastrup har en dispensation fra fordelingskravene i en 10-årig pe-

riode og med afsæt i, at ministeren selv har sagsbehandlet dispensatio-

nerne, vil ministeren endvidere oplyse, hvorfor ministeren ikke anser det 

som muligt, at Høje Taastrup inden for et årti kan imødekomme de nye 

fordelingskrav? 

Svar: 

Der kan henvises til Børne- og Undervisningsministeriets afgørelse til 

Høje-Taastrup Kommune af 17. december 2019. Heraf fremgår: "I for-

hold til dispensationsperiodens længde, har ministeriet vurderet, at der er 

særlige forhold til stede, som betyder, at Høje-Taastrup Kommune har 

behov for en dispensationsperiode, som er længere end 5 år. Her har mi-

nisteriet særligt lagt vægt på den nuværende beboersammensætning i 

kommunen og mulighederne for at afvikle de udsatte boligområder, og 

som led her i muligheden for at tiltrække familier fra andre kommuner." 

 

I relation til ovenstående kan der endvidere bl.a. henvises til Høje-Taa-

strup Kommunes ansøgning af 27. august 2019, hvor følgende fremgår: 

"Det betyder, at 18,8% af kommunens 0-5 årige bor i et udsat boligom-

råde. Derudover består Høje-Taastrup Kommune af både land og by, og 

andelen af indvandrere og efterkommere udgør hver anden nyfødte." 

 

Høje-Taastrup Kommunes udfordring er således ikke alene at blande be-

folkningen inden for kommunen, men også at tiltrække ressourcestærke 

borgere fra andre kommuner for at skabe en bedre balance, og det vur-

deres en kortere dispensationsperiode at vanskeliggøre. 
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Herudover kan det oplyses, at Høje-Taastrup Kommune i løbet af 

dispensationsperioden skal leve op til kravene om bl.a. at sikre tiltag, der 

understøtter børnenes dansksproglige udvikling samt modvirker parallel-

samfund. Derudover skal kommunen, når dispensationsperioden er ud-

løbet, leve op til dagtilbudslovens fordelingskrav for de pågældende dag-

institutioner, såfremt der i kommunen fortsat er boligområder, som 

fremgår af listen over udsatte boligområder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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